ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

EDITAL nº 007/2024

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO DE
MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV)  PROGRAMA CORPO
DE BOMBEIROS MILITAR DO PARANÁ - CBMPR E COORDENADORIA ESTADUAL

DE DEFESA CIVIL - CEDEC

O  PRESIDENTE  DO  PROCESSO  SELETIVO  destinado  a  selecionar  militares
estaduais  inativos,  para  compor  o  Corpo  de  Militares  Estaduais  Inativos  Voluntários
(CMEIV),  que  exercerão  atividades  no  Corpo  de  Bombeiros  Militar  do  Paraná  e  na
Coordenadoria Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria
do Comando-Geral nº 025, de 11 de janeiro de 2024, publicada em Boletim-Geral nº 10,
de 15 de janeiro de 2024, resolve:

1. Designar, conforme subitem 3.3.1 do item 3 do Edital nº 001/2024, a banca para
Investigação de Vida Funcional e Social:

- Maj. QOBM Webiner Marcelo Depetris, RG 7.683.387-7;
- Cap. QOBM Jorge Henrique Freire, RG 9.593.161-8;
- 1º Ten. QOBM Rafael Lechinhoski Calsavara, RG 9.205.642-2.

2. Alterar a data de Divulgação do Status Parcial da Investigação de Vida Funciona
e Social,  presente o ANEXO A – CRONOGRAMA do Edital  nº 001/2024,  para o dia
30/04/2024.

Major QOBM Daniel Lorenzetto,
Presidente do Processo Seletivo.